[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2018 года
                                                                                          № 929
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 806

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 06.11.2018 № 139 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2017 г. № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с целью повышения эффективности реализации муниципальной программы,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 806 (в действующей редакции от 02.07.2018 № 575) согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.
 Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево
                                                                                    В. А. Градов
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 22 ноября 2018 г. № 929
Изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение программы» читать в новой редакции
	Финансовое обеспечение программы

	Всего по муниципальной программе:

573 250,80тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 326 972,24 тыс. руб., из них:

2015 год – 73 705,65 тыс. руб.,

2016 год – 64 075,47 тыс. руб.,

2017 год – 47 652,08 тыс. руб.,

2018 год – 63 708,95 тыс. руб.,

2019 год – 27 482,50 тыс. руб.,

2020 год – 50 897,17 тыс. руб.,

ОБ: 17 401,54 тыс. руб., из них:

2015 год – 78,52 тыс. руб.,

2016 год – 2 601,16 тыс. руб.,

2017 год – 3 842,53 тыс. руб.,

2018 год – 4 298,82 тыс. руб.,

2019 год – 3 288,47 тыс. руб.,

2020 год – 3 292,04 тыс. руб.

ВС: 228 877,02 тыс. руб., из них:

2015 год – 33 960,60 тыс. руб.,

2016 год – 35 399,70 тыс. руб.;

2017 год – 37 205,08 тыс. руб.,

 2018 год – 39 028,12 тыс. руб.,

2019 год – 40 745,36 тыс. руб.,

2020 год – 42 538,16 тыс. руб.

2. В подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1:

2.1.1 Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

51 763,01 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 35 755,19 тыс. руб., из них:

2015 год – 5 486,00 тыс. руб.,

2016 год – 5 487,86 тыс. руб.,

2017 год – 4 464,89 тыс. руб.,

2018 год – 10 067,58 тыс. руб.

2019 год – 5 124,43 тыс. руб.,

2020 год – 5 124,43 тыс. руб.

ОБ: 16 007,82 тыс. руб., из них:

2016 год – 2 550,90 тыс. руб.,

2017 год – 3 759,86 тыс. руб.,

2018 год – 3 298,32 тыс. руб.,

2019 год – 3 199,37 тыс. руб.,

2020 год – 3 199,37 тыс. руб.,

2.2. Таблицу 1 в разделе 3 Подпрограммы 1 «Структура финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:

тыс. рублей

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный бюджет
	35 755,19
	5 486,00
	5 487,86
	4 464,89
	10 067,58
	5 124,43
	5 124,43

	Областной бюджет

(на условиях
софинансирования)
	16 007,82
	-
	2 550,90
	3 759,86
	3 298,32
	3 199,37
	3 199,37

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	51 763,01
	5 486,00
	8 038,76
	8 224,75
	13 365,90
	8 323,80
	8 323,80

2.3. Приложение Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
3.  В подпрограмме «Обеспечение выполнения муниципальных услуг (работ) для комфортного проживания населения ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2):

В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции.

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

224 343,93 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 223 462,93 тыс. руб., из них:

2015 год - 42 840,55 тыс. руб.,

2016 год - 36 443,05 тыс. руб.,

2017 год – 34 540,36 тыс. руб.,

2018 год – 45 017,16 тыс. руб.,
2019 год – 21 658,07 тыс. руб.,
2020 год – 42 963,74 тыс. руб.
ОБ: 881,00 тыс. руб., из них:

2015 год – 0,00 тыс. руб.,

2016 год – 0,00 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 881,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.

3.2. Таблицу 1 в разделе 3 Подпрограммы 2 «Структура финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции.

тыс. рублей

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Местный бюджет
	223 462,93
	42 840,55
	36 443,05
	34 540,36
	45 017,16
	21 658,07
	42 963,74

	Областной бюджет
	881,00
	-
	-
	-
	881,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	224 343,93
	42 840,55
	36 443,05
	34 540,36
	45 898,16
	21 658,07
	42 963,74

3.3. Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».